
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán kinh phí  
Hạng mục: Điều tra, đánh giá hiện trạng rừng 

Dự án: Khu Đô thị - Du lịch - Văn hoá - Thể thao 

hồ Phú Hoà, thành phố Quy Nhơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 
quy định định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 

năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm 
nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 24/2023/NĐ-CP ngày 14/5/2023 của Chính phủ quy 
định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ 
trang; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 
hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 487/QĐ-BNN-TCCB ngày 26/02/2007 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành định mức lao động điều tra quy 
hoạch rừng; 

Căn cứ Quyết định số 690/QĐ-BNN-TCCB ngày 01/4/2013 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật điều 

tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2012 - 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về chủ trương chuyển ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng để thực hiện một 
số dự án phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 4920/QĐ-UBND ngày 29/12/2016 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt kết quả kiểm kê rừng tỉnh Bình Định; 

47 04 01



2 

Căn cứ Quyết định số 52/2018/QĐ-UBND ngày 07/12/2018 của UBND 
tỉnh ban hành bộ đơn giá đo đạc lập bản đồ địa chính, đăng ký đất đai, tài sản 
gắn liền với đất, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 
quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, xây dựng cơ sở dữ liệu địa 
chính trên bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 4854/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt kết quả rà soát, điều chỉnh 3 loại rừng giai đoạn 2018 - 2025, 

định hướng đến năm 2030 tỉnh Bình Định; 
Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt kết quả theo dõi diễn biến rừng tỉnh Bình Định năm 2022; 
Căn cứ Quyết định số 2851/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu Đô thị - Du 

lịch - Văn hoá - Thể thao hồ Phú Hoà, thành phố Quy Nhơn; 
Căn cứ Văn bản số 6836/UBND-TH ngày 19/9/2023 của UBND tỉnh về 

việc lập hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang 
mục đích khác đối với dự án Khu Đô thị - Du lịch - Văn hoá - Thể thao hồ Phú 
Hoà, thành phố Quy Nhơn; 

Căn cứ Văn bản số 7614/UBND-KT ngày 16/10/2023 của UBND tỉnh về 
các nội dung liên quan đến dự án Khu Đô thị - Du lịch - Văn hoá - Thể thao hồ 
Phú Hoà; 

Theo đề nghị của Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tại Tờ trình số 
1982/TTr-BQLDA ngày 28/12/2023 và Văn bản thẩm định số 4384/SNN-KHTH 

ngày 19/12/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí điều tra, xác định hiện 
trạng đất rừng phục vụ chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác của 
dự án Khu Đô thị - Du lịch - Văn hoá - Thể thao hồ Phú Hoà, thành phố Quy 

Nhơn, với các nội dung chính như sau: 
1. Tên dự án: Khu Đô thị - Du lịch - Văn hoá - Thể thao hồ Phú Hoà, 

thành phố Quy Nhơn. 

Hạng mục: Điều tra, đánh giá hiện trạng rừng. 
2. Địa điểm: Thuộc các phường Nhơn Phú, Quang Trung và Ðống Ða, 

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Ðịnh. 

3. Diện tích dự án: 317,5ha (trong đó, diện tích điều tra, đánh giá hiện 
trạng rừng là 137,85ha). 

4. Mục đích, yêu cầu: Điều tra, đánh giá hiện trạng đất rừng và đất lâm 
nghiệp thuộc quy hoạch 3 loại rừng của khu vực dự án để làm cơ sở đề nghị cấp 

có thẩm quyền chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo quy định. 



3 

5. Đơn vị tổ chức lập nhiệm vụ và dự toán kinh phí: Ban QLDA Dân 

dụng và Công nghiệp. 
6. Nội dung chủ yếu của công tác điều tra, xác định hiện trạng đất 

rừng: Chi tiết theo Đề cương Nhiệm vụ đã được Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn thẩm định. 

7. Giá trị dự toán phê duyệt: 440.769.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm 
bốn mươi triệu, bảy trăm sáu mươi chín nghìn đồng), đã bao gồm thuế VAT 8%. 

8. Nguồn vốn: Ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý. 
Điều 2. Giao Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp chủ trì, phối hợp với 

các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng 
quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và 
PTNT, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, 

Giám đốc Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp, Chủ tịch UBND thành phố Quy 
Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K13, K14. 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 
 

 Nguyễn Tuấn Thanh 
 
 
 
 


